АДМИНИСТРАЩ4Я ГОРОДА ПЕРМИ
ДЕIIАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИrI

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО
ОБЩЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

(оТкРыТАя ШкоЛА>
г. пЕрми
прикАз

з0.08.2023 059_01_06_99.4

о назначении
профилактику
зависимых и
заболеваний

ответственного за
алиментарно_

инфекционных

В целях формирования навыков культуры здорового питания и профилактики
аJIиментарно-зависимых и инфекционных заболеваний в МАОУ <Открытая школа)
г. Перми,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Сарапульцеву Т. А.о фельдшера школы, ответственным лицом
за профилактику Еtлиментарно-зависимых и инфекционных заболеваний.

2. Утвердить мероприятий по профилактике tшиментарно-зависимых
и инфекционных заболеваний на 2023-2024 учебный год (приложение к приказу).

3. Настоящий прикчlз вступает в силу
4. Контроль за исполнением

П. В. Перминов

со дня подписаниJI.
возложить оставляю за собой.

Приложение
к приказу от 30.08.2023 Ng 01-0б-99.4
Од (О назначении ответственного
за профилактику zrлиментарно-
зависимых инфекционных

П. В. Перминов

Пла
мероприятий по профилактике алиментарно-зав х и инфекционных

заболеваний на 2023-2024 учебный год

Щель: Создание условий, способствующих укреплению здоровья, формированию
навыков правильного питаниrI.

Основные задачи по организации rrитания.
1. Создание благоприятных условий для организации рацион.шьного питаниrI

обучающихая;
2. Повышение культуры питаниrI;
3. Обеспечение санитарно-гигиенической безопасности питаЕия;
4. Проведение рtlзъяснительной работы среди родителей (законных

представителей) о правильном питании;
5. Ведение сайте <Ш

-"ý--"1
.с j{"::;,,,i

3з17iбб9-rчsr

на школьном саите ((lllцблбцое питание).
ль
п/п

Наименование мероприятия Щата ответственный

1 Оформить информационный стенд
кОрганизация питания)

сентябрь Кузина Р. Р.,
ответственный за
организацию питания

2. Провести методическое объедин9ние
классньIх руководителей по теме:
<<Охват горячим питанием))

Каждую
четверть

Кузина Р. Р.,
ответственный за
оргulнизацию питания.
Классные руководители

J. Провести родительское тематическое
собрание по теме: кЗдоровое питчIние
школьника)

1 раз в год Заместитель директора по
ВР, классные руководители

4. Проводить проверку полноценности
питания и цикличности меню

ежедневно Члены бракеражной
комиссии
м9дицинский работник

5. Проводить контроль качества
постyпающей продукции

1 раз в месяц Члены бракеражной
комиссии

6. Осуществлять контроль, за качеством,
количеством и оформление
приготовленньтх блюд, в том числе
закладкой продуктов в соответствии с
меню-раскпадки соблюдение
санитарньж норм в школьной
столовой с обязательным

1разв3месяца Члены бракеражной
комиссии

составлением актов проверки
7. Провести анкетирование yIастIIиков

образовательного ltроцесса 0б
удовлетворительности организации
питания в школе

В конце
каждой
четверти

Кузина Р. Р.,
ответственный за
организацию питания

8. Организовать работу школьЕого
рубрика кЗдоровое питание))

1 раз в неделю Кузина Р. Р.,
ответственный за
организацию питания

9. Своевременное заполнение р*д"rrа "iшкольном сайте кшкольное питание))
В течение года Кузина Р. Р.,

ответственный за
организацию питания